

Braskamin - case sid 23

Rune och Guns gamla kamin hade gjort sitt, så de köpte en ny, som är betydligt mer effektiv.

MÄSSA: SPORT & HÄLSA

Läs mer om mässan och spännande idrottsprofiler i den medföljda bilagan.

Henry Bronett sid 2

"Jag avskyr gränslandet där man tar adjö. Att vara i, mitt emellan i avsked innan en ny början är olidlig."

Uppsala

VILLA tidningen

ÄRGÅNG 41 • NUMMER 5 • 2014 • RIKSUPPLAGA 1 100 000 EXEMPLAR • SVERIGES STÖRSTA TABLOIDA VILLATIDNING

UTGIVNINGSVECKA 39

Marcus Samuelsson sid 6

"Det bästa sättet att bygga broar är genom att äta. Mat förenar och tar oss ut i världen"



FOTO: Lene Strömquist



Sätt färg på tillvaron

Villatidningen djupdyker i höstens färgtrender tillsammans med Joanna Pierre Foucard, diplomerad färgsättare och inredningsdesignern Turid Efskin Färlöf. Johnnie Krigström från Roomservice ger sina bästa tips i hur du gör för att få det bästa resultatet.

sid 10-14,18

Radonkoll?



Hösten är här och eldningssäsongen har startat, vilket också är den bästa tiden på året att mäta radonhalten i huset. Det är något som Strålsäkerhetsmyndigheten rekommenderar alla villaägare att göra.

sid 30

LAGERRENSNING!

HUSVAGN SPECIALISTEN.
I UPPSALA

Ullforsgatan 11 • Tel 018-13 09 20 • 08-594 112 20

SOMMAR ELLER VINTER. GAMMALT ELLER NYTT.

Eller kanske bara lite omtanke?

VI TAR HAND OM DITT TAK!

CF:S PLÅTSLAGERI AB
WEBB: WWW.CFSPLAT.SE
TELEFON: 018 - 12 62 23
EMAIL: CFSPLAT@HOTMAIL.SE

CF S PLÅT-
TEL 018-12 62 23
SLAGERI AB

► Tema: **MÅLA INNE**

Mörkt och diskret dominerar höstens färgskala på väggarna



Blått är den populäraste färgen av alla kulörer. Kanske har det att göra med att blått är en lugnande färg som får oss att varva ner.

Efter många år av ljusa, lätta färger på hemmets väggar – ofta kombinerat med färgstarka och stormönstrade fondtapeter – pekar trenden nu på mörkare toner och diskretare tapeter.

– **LJUST OCH** vitt är fräscht, men känns kanske inte så exklusivt. Nu ser vi mer av gröna och blå nyanser på väggarna. Om man tänker på Islands färgskala så kommer man ganska nära det som känns 2014. Det är mossa, gran, mörkt lila, grått, jordbrunt, dovt blått, mörkblått kombinerat med färgsprakande inredningsdetaljer i lavrött, saffran eller orange. Elementen är luft, vatten, moln. Lite "blurriga" färger som gråblått och duvgrått. Färgsättningen i hemmet ska förmedla lugn och harmoni och det innefattar även ta-

peter med mindre mönster som inte sticker ut så mycket. Det är ofta ton i ton och gärna med blad eller andra mönster med inspiration från naturen, säger inredningsdesignern Turid Efskin Färnlöf.

HON MENAR ATT fondtapeten finns kvar, men används på ett annat sätt än tidigare. I stället för att smälla upp en stormönstrad och färgglad fondtapet på en långvägg i vardagsrummet sätter man hellre fondtapeten i ett mindre utrymme där man inte vistas så långa stunder, exempelvis hallen. Då hallen i dag ofta är en del av en öppen planlösning, syns fondtapeten ändå, men utan att dominera. Och så kan man plocka upp tapetens färgnyanser på vardagsrummets väggar.

HON TIPSAR OM att låta en färg eller en fondtapet i ett mindre utrymme bli tongivande för resten av huset. Genom att hitta en röd tråd skapar



Lila är vackert! Testa att kombinera olika lila kulörer och addera turkos som accent. Beckerskulörer: Akleja 692, Kanerva 717, Smaragd 786.

man harmoni. Den röda tråden kan återkomma i olika skepnad i olika rum. Det kan handla om olika nyanser i samma färgskala eller att man lyfter fram någon ton med hjälp av kuddar, gardiner eller mattor i en accentfärg.

MÖRKT KÄNNES MER elegant, ombonat, varmt och lyxigt än ljust. Därför ska man inte vara rädd att



Skapa en exotisk känsla i rummet med färgglada tapeter i vackra gröna nyanser. På bild: Catalina Estradas kollektion från InTrade.

måla exempelvis sovrummet i en mörk, mättad ton, även om mörka färger också tenderar att göra rummet mindre. Men dagens hus har ofta stora fönsterpartier som släpper in mycket ljus och då blir den mörka väggen inte lika påtaglig. I ett rum med mörka tapeter eller färger är det även viktigt att vara extra noga med belysningen. Släpljus eller punktbelysning på rätt ställe lyfter fram skiftningar och nyanser på ett spännande sätt.

ETT SOVRUM SOM är målat i en mättad nyans av grått, brunt eller blått inger lugn och harmoni; känslor vi ofta eftersträvar i sovrummet. Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att en ljus färg lyfter fram tavlor och möbler bättre. Mörka väggar dominerar – på gott och ont.

FÄRGERNA I HEMMET påverkar oss mer än vi tror. Det handlar om rent fysiologiska och psykologiska faktorer, men också

8
tips

Så här kan rummet förändras utifrån färgval

1. Mörkt golv och ljusa neutrala väggar=rummet ser rymligare ut och inredningen framträder bra.
2. Mörkt tak och ljusa väggar och golv samt möbler i takets kulör=sänker taket och gör rummet harmoniskt.
3. Ett högt smalt rum med mörka färger på golv och tak samt ljusa väggar=rummet upplevs bredare än det är. Får bra effekt i en smal hall.

4. Mörka väggar och ljust tak=ombonat och varmt. Men rummet bör vara ganska stort, annars kan det upplevas som kompakt.

5. Mörka golv och ljusa nyans av samma kulör på väggar=en intim atmosfär.

6. En fondtapet på en kortvägg i ett långsmalt rum=rummet upplevs som kortare och bredare.

7. Ett långsmalt rum med högt i tak, ett "korridorrum" kan färgsättas med dominerande kulör på kortväggar och tak, samt en neutral kulör på långväggarna=rummet förkortas och taket upplevs som lägre vilket ger rummet en fin atmosfär.

8. En mörk, mättad kulör i taket som målas en bit ner på väggen, exempelvis till fönstrens övre kant=taket "sänks".

om kultur. I västvärlden förknippas exempelvis svart med sorg eller sexighet och vitt med oskuld och renhet. Men så är det inte överallt.

VÅRA FÄRGVAL BERÄTTAR också vilka vi är – eller



Joanna Pierre Foucard, bebyggelseantikvarie och diplomerad färgsättare.